secara sepihak atas upaya pembelian satu (1) unit apartemen di Centro City Residence 

milik Tergugat. 

Adapun konsekuensi terhadap pengunduran diri dari Penggugat tersebut yaitu 

Tergugat akan mengembalikan Down Payment (DP) yang telah dibayarkan sebanyak 10 

(sepuluh) kali oleh Penggugat, yaitu setoran sebesar Rp. 128.524.000,- (seratus dua puluh 

delapan juta limaratus dua puluh empat ribu rupiah) setelah dikurangi atau adanya 

pemotongan denda dan lain-lain sebesar Rp. 24.122.597,- (dua puluh empat juta seratus 

dua puluh dua ribu lima ratus sembilan puluh tujuh rupiah) menjadi Rp. 104.401.403,- 

(seratus empat juta empat ratus satu ribu empat ratus tiga rupiah). 

Nilai tersebut di atas telah disepakati antara Penggugat dengan Tergugat disaat 

terjadi pertemuan-pertemuan dalam rangka pengembalian dana tersebut.Namun, karena 

kondisi si Penggugat telah menikah dan masih memiliki suami yang sah, maka untuk

[...]

(ingkar janji)  

c. Mewajibkan Tergugat secara tunai mengembalikan pembayaran Down 

Paymet (DP) yang telah dibayarkan Penggugat kepada Tergugat  dalam 

kurun waktu selama bulan April 2008 sampai dengan Maret 2009 yang 

dipotong denda, totalnya sebesar Rp. 104.401.403,- (Seratus empat juta 

empat ratus satu ribu empat ratus tiga rupiah)  

d. Menghukum Tergugat membayar biaya perkara sebesar Rp.622.000,- 

(enam ratus dua puluh dua ribu rupiah)  

e. Menolak gugatan Penggugat untuk selebihnya  

Perjanjian Perkawinan (Pranikah) dapat diartikan sebagai Akta Kesepakatan 

calon suami-isteri dalam membuat klausul-klausul yang tertuang dalam perjanjian yang 

nantinya akan mengikat dan ditaati setelah terjadinya perkawinan mereka tentang

[...]

Multi Artha Griya, maka menimbulkan kerugian bagi konsumen. 

Konsumen telah berharap dapt memiliki 1 (satu) unit apartemen Sentro City 

Recidence dengan menyepakati perjanjian dan melakukan pembayaran Down 

Payment selama kurun waktu satu tahun sebesar Rp. 104.401.403,- (Seratus 

empat juta empat ratus satu ribu empat ratus tiga rupiah); 

4. Ada hubungan kausal antara perbuatan dengan kerugian 

Hubungan kausal nampak dari adanya perbuatan PT. Multi Artha Griya yag tidak 

meberikan pelayanan secara jujur kepada konsumen sehingga konsumen menderita 

kerugian materiil sebesar sebesar Rp.